
Kalender 2023

Januar 2023

1.1 So  

2.1 Mo  

3.1 Di  

4.1 Mi  

5.1 Do  

6.1 Fr  

7.1 Sa IT-Beratung / IT-Beratung / 
IT-Beratung / IT-Beratung

8.1 So  

9.1 Mo  

10.1 Di  

11.1 Mi  

12.1 Do  

13.1 Fr  

14.1 Sa Rechtsberatung mit unserem 
Justiziar / IT für 
Psychotherapeutinnen und 
Psychotherapeuten leicht gemacht: 
Backups rechtssicher erstellen / 
IT-Beratung / IT-Beratung / 
IT-Beratung / IT-Beratung

15.1 So  

16.1 Mo  

17.1 Di  

18.1 Mi  

19.1 Do  

20.1 Fr  

21.1 Sa IT-Beratung / IT-Beratung / 
IT-Beratung / IT-Beratung

22.1 So  

23.1 Mo  

24.1 Di  

25.1 Mi  

26.1 Do  

27.1 Fr  

28.1 Sa Rechtsberatung mit unserem 
Justiziar / "Digitales Testament" und 
"Digitaler Nachlass" für 
Psychotherapeuten / IT-Beratung / 
IT-Beratung / IT-Beratung / 
IT-Beratung

29.1 So  

30.1 Mo  

31.1 Di  

Februar 2023

1.2 Mi  

2.2 Do  

3.2 Fr  

4.2 Sa IT-Beratung / IT-Beratung / 
IT-Beratung / IT-Beratung

5.2 So  

6.2 Mo  

7.2 Di  

8.2 Mi  

9.2 Do  

10.2 Fr  

11.2 Sa Rechtsberatung mit unserem 
Justiziar / IT für 
Psychotherapeutinnen und 
Psychotherapeuten leicht gemacht: 
Verschlüsselung / IT-Beratung / 
IT-Beratung / IT-Beratung / 
IT-Beratung

12.2 So  

13.2 Mo  

14.2 Di  

15.2 Mi  

16.2 Do  

17.2 Fr  

18.2 Sa IT-Beratung / IT-Beratung / 
IT-Beratung / IT-Beratung

19.2 So  

20.2 Mo  

21.2 Di  

22.2 Mi  

23.2 Do  

24.2 Fr  

25.2 Sa Rechtsberatung mit unserem 
Justiziar / Improvisationstheater als 
Element in der Psychotherapie / 
IT-Beratung / IT-Beratung / 
IT-Beratung / IT-Beratung

26.2 So  

27.2 Mo  

28.2 Di  

März 2023

1.3 Mi  

2.3 Do  

3.3 Fr  

4.3 Sa Jobsharing, Entlastungs-, 
Sicherstellungsassistenz und 
Weiterbildungsassistent / 
IT-Beratung / IT-Beratung / 
IT-Beratung / IT-Beratung

5.3 So  

6.3 Mo  

7.3 Di  

8.3 Mi  

9.3 Do  

10.3 Fr  

11.3 Sa IT-Beratung / IT-Beratung / 
IT-Beratung / IT-Beratung

12.3 So  

13.3 Mo  

14.3 Di  

15.3 Mi  

16.3 Do  

17.3 Fr  

18.3 Sa Rechtsberatung mit unserem 
Justiziar / Praxisabgabe, 
Praxisaufgabe, Jobsharing / 
IT-Beratung / IT-Beratung / 
IT-Beratung / IT-Beratung

19.3 So  

20.3 Mo  

21.3 Di  

22.3 Mi  

23.3 Do  

24.3 Fr  

25.3 Sa IT-Beratung / IT-Beratung / 
IT-Beratung / IT-Beratung

26.3 So  

27.3 Mo  

28.3 Di  

29.3 Mi  

30.3 Do  

31.3 Fr  

April 2023

1.4 Sa Rechtsberatung mit unserem 
Justiziar / Dokumentationspflicht / 
IT-Beratung / IT-Beratung / 
IT-Beratung / IT-Beratung2.4 So  

3.4 Mo  

4.4 Di  

5.4 Mi  

6.4 Do  

7.4 Fr  

8.4 Sa IT-Beratung / IT-Beratung / 
IT-Beratung / IT-Beratung

9.4 So  

10.4 Mo  

11.4 Di  

12.4 Mi  

13.4 Do  

14.4 Fr  

15.4 Sa IT-Beratung / IT-Beratung / 
IT-Beratung / IT-Beratung

16.4 So  

17.4 Mo  

18.4 Di  

19.4 Mi  

20.4 Do  

21.4 Fr  

22.4 Sa IT-Beratung / IT-Beratung / 
IT-Beratung / IT-Beratung

23.4 So  

24.4 Mo  

25.4 Di  

26.4 Mi  

27.4 Do  

28.4 Fr  

29.4 Sa Rechtsberatung mit unserem 
Justiziar / IT-Beratung / IT-Beratung 
/ IT-Beratung / IT-Beratung

30.4 So  

Mai 2023

1.5 Mo  

2.5 Di  

3.5 Mi  

4.5 Do  

5.5 Fr  

6.5 Sa IT-Beratung / IT-Beratung / 
IT-Beratung / IT-Beratung

7.5 So  

8.5 Mo  

9.5 Di  

10.5 Mi  

11.5 Do  

12.5 Fr  

13.5 Sa Rechtsberatung mit unserem 
Justiziar / Kabarett mit den Frizzles 
in Köln / IT-Beratung / IT-Beratung / 
IT-Beratung / IT-Beratung / 
Versicherungsfragen für 
Psychotherapeuten

14.5 So  

15.5 Mo  

16.5 Di  

17.5 Mi  

18.5 Do  

19.5 Fr  

20.5 Sa IT-Beratung / IT-Beratung / 
IT-Beratung / IT-Beratung

21.5 So  

22.5 Mo  

23.5 Di  

24.5 Mi  

25.5 Do  

26.5 Fr  

27.5 Sa IT-Beratung / IT-Beratung / 
IT-Beratung / IT-Beratung

28.5 So  

29.5 Mo  

30.5 Di  

31.5 Mi  

Juni 2023

1.6 Do  

2.6 Fr  

3.6 Sa Rechtsberatung mit unserem 
Justiziar / IT-Beratung / IT-Beratung 
/ IT-Beratung / IT-Beratung

4.6 So  

5.6 Mo  

6.6 Di  

7.6 Mi  

8.6 Do  

9.6 Fr  

10.6 Sa IT-Beratung / IT-Beratung / 
IT-Beratung / IT-Beratung

11.6 So  

12.6 Mo  

13.6 Di  

14.6 Mi  

15.6 Do  

16.6 Fr  

17.6 Sa IT-Beratung / IT-Beratung / 
IT-Beratung / IT-Beratung / 
Rechtsberatung mit unserem 
Justiziar18.6 So  

19.6 Mo  

20.6 Di  

21.6 Mi  

22.6 Do  

23.6 Fr  

24.6 Sa IT-Beratung / IT-Beratung / 
IT-Beratung / IT-Beratung / 
Einführung in das Systemische 
Konsensieren25.6 So  

26.6 Mo  

27.6 Di  

28.6 Mi  

29.6 Do  

30.6 Fr  
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Kalender 2023

Juli 2023

1.7 Sa IT-Beratung / IT-Beratung / 
IT-Beratung / IT-Beratung / 
Rechtsberatung mit unserem 
Justiziar2.7 So  

3.7 Mo  

4.7 Di  

5.7 Mi  

6.7 Do  

7.7 Fr  

8.7 Sa IT-Beratung / IT-Beratung / 
IT-Beratung / IT-Beratung

9.7 So  

10.7 Mo  

11.7 Di  

12.7 Mi  

13.7 Do  

14.7 Fr  

15.7 Sa IT-Beratung / IT-Beratung / 
IT-Beratung / IT-Beratung / 
Rechtsberatung mit unserem 
Justiziar16.7 So  

17.7 Mo  

18.7 Di  

19.7 Mi  

20.7 Do  

21.7 Fr  

22.7 Sa IT-Beratung / IT-Beratung / 
IT-Beratung / IT-Beratung

23.7 So  

24.7 Mo  

25.7 Di  

26.7 Mi  

27.7 Do  

28.7 Fr  

29.7 Sa IT-Beratung / IT-Beratung / 
IT-Beratung / IT-Beratung

30.7 So  

31.7 Mo  

August 2023

1.8 Di  

2.8 Mi  

3.8 Do  

4.8 Fr  

5.8 Sa IT-Beratung / IT-Beratung / 
IT-Beratung / IT-Beratung / 
Rechtsberatung mit unserem 
Justiziar6.8 So  

7.8 Mo  

8.8 Di  

9.8 Mi  

10.8 Do  

11.8 Fr  

12.8 Sa IT-Beratung / IT-Beratung / 
IT-Beratung / IT-Beratung

13.8 So  

14.8 Mo  

15.8 Di  

16.8 Mi  

17.8 Do  

18.8 Fr  

19.8 Sa IT-Beratung / IT-Beratung / 
IT-Beratung / IT-Beratung

20.8 So  

21.8 Mo  

22.8 Di  

23.8 Mi  

24.8 Do  

25.8 Fr  

26.8 Sa IT-Beratung / IT-Beratung / 
IT-Beratung / IT-Beratung / 
Rechtsberatung mit unserem 
Justiziar / Rechtliche Aspekte zur 
Versicherungspflicht und zum 
Versorgungswerk, Steuer in der 
Praxis, aktueller Stand der 
Digitalisierung, neue Regelungen 
der Videosprechstunde

27.8 So  

28.8 Mo  

29.8 Di  

30.8 Mi  

31.8 Do  

September 2023

1.9 Fr  

2.9 Sa IT-Beratung / IT-Beratung / 
IT-Beratung / IT-Beratung

3.9 So  

4.9 Mo  

5.9 Di  

6.9 Mi  

7.9 Do  

8.9 Fr  

9.9 Sa IT-Beratung / IT-Beratung / 
IT-Beratung / IT-Beratung / 
Rechtsberatung mit unserem 
Justiziar10.9 So  

11.9 Mo  

12.9 Di  

13.9 Mi  

14.9 Do  

15.9 Fr  

16.9 Sa IT-Beratung / IT-Beratung / 
IT-Beratung / IT-Beratung

17.9 So  

18.9 Mo  

19.9 Di  

20.9 Mi  

21.9 Do  

22.9 Fr  

23.9 Sa IT-Beratung / IT-Beratung / 
IT-Beratung / IT-Beratung / 
Rechtsberatung mit unserem 
Justiziar24.9 So  

25.9 Mo  

26.9 Di  

27.9 Mi  

28.9 Do  

29.9 Fr  

30.9 Sa IT-Beratung / IT-Beratung / 
IT-Beratung / IT-Beratung

Oktober 2023

1.10 So  

2.10 Mo  

3.10 Di  

4.10 Mi  

5.10 Do  

6.10 Fr  

7.10 Sa IT-Beratung / IT-Beratung / 
IT-Beratung / IT-Beratung / 
Rechtsberatung mit unserem 
Justiziar8.10 So  

9.10 Mo  

10.10 Di  

11.10 Mi  

12.10 Do  

13.10 Fr  

14.10 Sa IT-Beratung / IT-Beratung / 
IT-Beratung / IT-Beratung

15.10 So  

16.10 Mo  

17.10 Di  

18.10 Mi  

19.10 Do  

20.10 Fr  

21.10 Sa IT-Beratung / IT-Beratung / 
IT-Beratung / IT-Beratung / 
Aktuelles zur Video-Sprechstunde 
und Digitalisierung22.10 So  

23.10 Mo  

24.10 Di  

25.10 Mi  

26.10 Do 4. ordentliche 
Mitgliederversammlung / 4. 
ordentliche Mitgliederversammlung 
- Zoom-Teilnahme27.10 Fr  

28.10 Sa IT-Beratung / IT-Beratung / 
IT-Beratung / IT-Beratung

29.10 So  

30.10 Mo  

31.10 Di  

November 2023

1.11 Mi  

2.11 Do  

3.11 Fr  

4.11 Sa IT-Beratung / IT-Beratung / 
IT-Beratung / IT-Beratung

5.11 So  

6.11 Mo  

7.11 Di  

8.11 Mi  

9.11 Do  

10.11 Fr  

11.11 Sa IT-Beratung / IT-Beratung / 
IT-Beratung / IT-Beratung / 
Rechtsberatung mit unserem 
Justiziar / Aktuelles zu den 
TI-Klagen

12.11 So  

13.11 Mo  

14.11 Di  

15.11 Mi  

16.11 Do  

17.11 Fr  

18.11 Sa IT-Beratung / IT-Beratung / 
IT-Beratung / IT-Beratung / 
Rechtsberatung mit unserem 
Justiziar19.11 So  

20.11 Mo  

21.11 Di  

22.11 Mi  

23.11 Do  

24.11 Fr  

25.11 Sa IT-Beratung / IT-Beratung / 
IT-Beratung / IT-Beratung / 
Rechtsberatung mit unserem 
Justiziar / Thema noch offen 
aktuelles

26.11 So  

27.11 Mo  

28.11 Di  

29.11 Mi  

30.11 Do  

Dezember 2023

1.12 Fr  

2.12 Sa IT-Beratung / IT-Beratung / 
IT-Beratung / IT-Beratung

3.12 So  

4.12 Mo  

5.12 Di  

6.12 Mi  

7.12 Do  

8.12 Fr Rechtssprechstunde

9.12 Sa Gaming Disorders / 
Rechtssprechstunde / IT-Beratung / 
IT-Beratung / IT-Beratung / 
IT-Beratung10.12 So  

11.12 Mo Rechtssprechstunde

12.12 Di Rechtssprechstunde

13.12 Mi Rechtssprechstunde

14.12 Do  

15.12 Fr  

16.12 Sa Rechtsberatung mit unserem 
Justiziar / IT-Beratung / IT-Beratung 
/ IT-Beratung / IT-Beratung

17.12 So  

18.12 Mo  

19.12 Di  

20.12 Mi Rechtssprechstunde

21.12 Do Rechtssprechstunde

22.12 Fr Rechtssprechstunde

23.12 Sa  

24.12 So  

25.12 Mo  

26.12 Di  

27.12 Mi  

28.12 Do  

29.12 Fr  

30.12 Sa  

31.12 So  
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